АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.04.2024 года        № 14

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке на территории населенных

пунктов Новосельского муниципального образования

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и

озеленения территории населенных пунктов Новосельского муниципального

образования:

 1. Провести с 1 апреля по 1 мая 2024 года месячник по благоустройству,

санитарной очистке и озеленению территории населенных пунктов

Новосельского муниципального образования.

 2. Объявить 05 апреля и 19 апреля 2024 года субботником, каждую

пятницу с 1 апреля по 31 октября – днем проведения санитарной очистки

территорий предприятий, организаций, учреждений.

 3. Создать рабочую группу по проведению месячника по санитарной

очистке, благоустройству и озеленению Новосельского муниципального

образования в составе согласно приложению.

 4. Утвердить план мероприятий на период проведения месячника по

благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории населенных

пунктов до 1 апреля 2024 г.

5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

собственникам зданий, помещений в которых осуществляется торговая

деятельность, расположенных на территории Новосельского муниципального

образования:

- организовать проведение санитарной очистки территорий предприятий

и закрепленных территорий от производственных отходов и мусора;

- организовать ремонт, побелку и покраску фасадов административных

зданий, ограждений.

 6. Рекомендовать жителям населенных пунктов, входящих в состав

Новосельского муниципального образования, провести очистку территорий,

прилегающих к частным жилым домам от мусора, сухих кустарников и

прошлогодней травы.

  7. Обнародовать настоящее распоряжение в установленных местах

и разместить на официальном сайте Новосельского муниципального

образования в сети «Интернет».

 8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Новосельского

муниципального образования   И.П. Проскурнина

Приложение

к Распоряжению администрации

Новосельского МО

от  01.04.2024 г. № 14

Состав

рабочей группы по проведению весеннего месячника по санитарной

очистке, благоустройству и озеленению Новосельского муниципального

образования в 2024 году.

Руководитель рабочей  Проскурнина И.П. – глава

группы    Новосельского МО

Заместитель Легошина О.Н. – зам главы

руководителя    Новосельского МО

рабочей группы

секретарь рабочей  Королева Н.А. – вед. специалист

группы    администрации Новосельского МО

Члены комиссии:

1. Сайидова Э.И.- заведующая ЕМР Саратовское областное структурное

подразделение Кушумский СДК (по согласованию);

2. Шкунова Л.А.- депутат Совета Новосельского МОс. Верхний Кушум

(по согласованию);

3. Панаскина П.Н.- директор МОУ «СОШ п. Кушумский»

( по согласованию);

4. Лысенкова О.А.- соц. работник п. Кушумский, депутат Совета

Новосельского МО п. Кушумский (по согласованию);

5. Должикова Т.Н.- культорганизатор ЕМР Саратовское областное

структурное подразделение Верхнекушумский СДК (по согласованию);

6. Симоткина  Ксения Сергеевна – руководитель филиала МОУ СОШ

с.Лобки.

7. Стоянов В.С.-  председатель ТСЖ « Новосельское» ( по согласованию);

8. Ганина А.Н.- заведующая ЕМР Саратовское областное структурное

подразделение Новосельский СДК (по согласованию);

9. Шиндина Е.К.- учитель МОУ « СОШ п. Новосельский»

(по согласованию);

10. Атласова Н.А.- фельдшер ГУЗ СО « Ершовская РБ» участковой

больницы п. Новосельский  ( по согласованию);

11. Ганин К.В- инспектор по работе с населением администрации

Новосельского МО;

12. Кулькова Г.А.- заведующая ЕМР Саратовское областное структурное

подразделение Лобковский  СДК (по согласованию);

13. Яшкина С.В.- библиотекарь  МУК МЦБ  ЕМР с. Лобки 2-е

( по согласованию);

14. Горелова Н.Н.- учитель МОУ « СОШ с. Лобки 2-е»;

15. Жакашева Л. В. – инспектор по работе с населением администрации

Новосельского МО;

16. Масольдт И. И. – учитель МОУ « СОШ с. Чапаевка»

17. Денисова Н. А. – библиотекарь МУК МЦБ  ЕМР с. Чапаевка;

18. Шилина Н. В. – культорганизатор сдк с. Дмитриевка

19. Каткова М. Ю. – руководитель кружка с. Дмитриевка

20. Должников О.И. – учитель МОУ « СОШ с. Дмитриевка».